
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.         Tiranë, më __.__.2024 

VENDIM 

Nr. 202, datë 17.04.2024 

MBI 

SHPËRNDARJEN DHE RISHPËRNDARJEN E DISA AUTOMJETEVE, NË 

SISTEMIN GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për 

menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për 

menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave 

dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e shpërndarjes së 10 automjeteve të reja dhe rishpërndarjen e 12 automjeteve 

të përdorura, sipas pasqyrës nr. 1 dhe pasqyrës nr.2, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij 

vendimi. 
 

 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm, Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit, Gjykata e Lartë, Gjykata e Posaçme e 

Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posaçme e Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar dhe Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pasqyra nr. 1 

 

P a s q y r a  

e 

 shpërndarjes së automjeteve të transportit (autoveturat e reja) 

 
Nr. Tipi Automjetit Targa Vitit i 

prodhimit 

Viti i 

blerjes 

Propozuar për transferim 

1 Scoda Octavia AB 013 NO 2024 2024 Gjykata e Lartë 

2 Scoda Octavia AB 014 NO 2024 2024 Gjykata e Lartë 

3 Scoda Octavia AB 016 NO 2024 2024 Gjykata e Lartë 

4 Scoda Octavia AB 018 NO 2024 2024 Gjykata e Apelit KKKO 

5 Scoda Octavia AB 022 NO 2024 2024 Gjykata e Shkalle I KKKO 

6 Scoda Octavia  AB 025 NO 2024 2024 Gjyk. Shk. I JP Tiranë 

7 Scoda Octavia AB 028 NO 2024 2024 KLGJ 

8 Scoda Octavia AB 029 NO 2024 2024 KLGJ 

9 Scoda Octavia AB 034 NO 2024 2024 KLGJ 

10 Scoda Octavia AB 037 NO 2024 2024 KLGJ 

 

 

 

 

Pasqyra nr. 2 

 

P a s q y r a  

e 

e rishpërndarjes së automjeteve të transportit (autoveturat e përdorura) 

Nr. Tipi Automjetit Targa Vitit i 

prodhimit 

Viti i 

blerjes 

Në pronësi Propozuar për 

transferim 

1 Mercedes –Benz C220 CDI AA 857 OX 2014 2016 Këshilli i Lartë Gjyqësor Gjykata e Lartë 

2 Hyundai Elantra AA 287 ZH 2019 2019 Këshilli i Lartë Gjyqësor Gj.Apel KKKO 

3 Hyundai Elantra AA 043 ZH 2019 2019 Këshilli i Lartë Gjyqësor Gj.Apel KKKO 

4 Hyundai Elantra AA 290 ZH 2019 2019 Këshilli i Lartë Gjyqësor Gj.Apel KKKO 

5 Hyundai Elantra AA 143 ZH 2019 2019 Gjyk. Shk. I JP Tiranë Gj.Apel KKKO 

6 Scoda Octavia AA 994 MZ 2015 2015 Gjykata e Lartë KLGJ 

7 Volkswagen Passat AA 329 BO 2011 2011 Gjykata e Lartë KLGJ 

8 Mercedes –Benz C200 CDI TR 0265 Z 2005 2005 Gjykata e Lartë KLGJ 

9 Mercedes –Benz C200 CDI TR 0269 Z 2005 2005 Gjykata e Lartë KLGJ 

10 Mercedes –Benz C220 CDI AA 476 JU 2007 2014 Gjykata e Lartë KLGJ 

11 Mercedes –Benz C220 CDI AA 752 JU 2008 2014 Gjykata e Lartë KLGJ 

12 Mercedes –Benz C220 CDI AA 189 JT 2007 2014 Gjykata e Lartë KLGJ 

 

 
 

 

 

 

 


